NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN

Titulli : Konsultim publik “Pér pércaktimin e kritereve t€ vlerésimit dhe trajtimit financiar pér
sportistét dhe trajnerét qé pérfaqésojné Klubin Shumésporté€sh Teuta né kompeticione kombétare
dhe ndérkombétare pér vitin 2026

Propozuesi i projektaktit: Kryetari i Bashkisé.

Qéllimi: Mbledhjen e sugjerimeve t€ komunitetit lidhur me “Pér pércaktimin e kritereve té
vlerésimit dhe trajtimit financiar pér sportistét dhe trajnerét q€ pérfaqésojné Klubin Shumésportésh
Teuta né kompeticione kombétare dhe ndérkombétare pér vitin 2026

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin do té zhvillohet népérmjet takimit publik,
mbledhjes sé sugjerimeve, komenteve dhe rekomandimeve.

Sugjerimet/komentet/rekomandimet jané té mirépritura deri mé daté 2 Korrik 2026, né
adresén e emailit:

Daniela.Murataj@durres.gov.al, keshillidurres@gmail.com, migena.muhaj@durres.gov.al

Organizues :
- Administrata e Bashkisé Durrés dhe Ké&shilli Bashkiak
Priten rekomandime/sugjerime nga :

- Banorét e Bashkisé Durrés, profesionisté nga fusha e sportit, sportisté, trajneré, shoqata
sportive, sportdashés, anétarét e shoqéris€ civile, anétaré t€ biznesit, medias, pérfagésues
té komuniteteve fetare n€ Durrés, grupe t€ ndryshme interesi etj,.

Forma e konsultimit: Népérmjet takimit publik, mbledhjes s€ sugjerimeve, komenteve dhe
rekomandimeve.

Qéllimi 1 késhillimit publik

Konsultimi publik synon pérfshirjen e mendimeve, sugjerimeve dhe
rekomandimeve t€ komunitetit, edhe atij n€ fushén e sportit, lidhur me
“Pér pércaktimin e kritereve t& vlerésimit dhe trajtimit financiar pér
sportistét dhe trajnerét q€ pérfag€sojné Klubin Shumésportésh Teuta né
kompeticione kombétare dhe ndérkombétare pér vitin 2026 “

Bashkia Durrés, n€ ushtrim t€ kompetencave t€ saj ligjore, vleréson té
nevojshme miratimin e njé skeme mbéshtetése pér sportet kolektive
(volejboll dhe basketboll) gqé pérfagésojné Klubin e Shumésporteve
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“Teuta” si edhe sportistét dhe trajnerét n€ sportet individuale, té cilét kané
fituar vende t€ para, t€ dyta edhe té treta né nivel kombétar.

Pérshkrimi i ¢éshtjes.

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligjin nr. 79/2017 “Pér Sportin”, t€ ndryshuar me ligjin
nr.105/2020, dat€ 29.07.2020, Vendimi i Késhillit t&€ Ministrave nr. 789,
daté 15.12.2021, “Pér kriteret dhe ményrén e shpérblimit dhe trajtimit té
sportistéve dhe trajneréve q€ pérfitojné statusin e nivelit t€ lart€” t&
ndryshuar, Bashkia Durrés, né ushtrim t€ kompetencave té saj ligjore,
vleré€son té nevojshme miratimin e njé skeme mbéshtetése pér sportet
kolektive (volejboll dhe basketboll) qé pérfagésojné Klubin e
Shumésporteve “Teuta” si edhe sportistét dhe trajnerét né€ sportet
individuale t€ cilét kané fituar vende té para, t€ dyta edhe t& treta né nivel
kombétar. Pér garantimin e transparencés, kontrollit administrativ dhe
pérdorimit t& rregullt t€ fondeve publike, mbéshtetja do té aplikohet pér
sportisté dhe trajneré t€ atashuar né shoqata sportive g€ kané marréveshje
pérfagésimi me t&. Mé gjerésisht, né két€ projektakt gjeni t€ pérshkruar
kriteret e pérfitimit, dokumentat administrativé dhe kushtet pér pérfitimin
e trajtimit financiar.

Qéllimi éshté : Mbéshtetja e sportististéve dhe trajneréve né sportet
individuale t€ cilét kang fituar vende té para, t&€ dyta edhe té treta né nivel
kombétar.

Vizioni éshté :
e Njé mekanizém motivues pér vazhdimésiné e performancés
sportive;
e Njé instrument nxit€s pér pérfshirjen e t€ rinjve né aktivitete
sportive kolektive;
e Njé formé vlerésimi institucional pér arritjet sportive;
e Njé kontribut né€ forcimin e imazhit t€ qytetit né nivel kombétar.

Kontaktet dhe afatet e
dérgimit t€ komenteve,
rekomandimeve, vérejtjeve;

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen né adresén e email-it mé poshtg,
brenda datés 2 Korrik 2026.

daniela.murataj@durres.gov.al, keshillidurres@gmail.com,
migena.muhaj@durres.gov.al
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Projekt-vendimi, relacioni
shogérues, né lidhje me
céshtjen g€ konsultohet.

Materialet dhe relacionet pér konsultimin me publikun mund t’i gjeni né
fagen web té bashkisé, faqja kryesore.
https://durres.gov.al/category/bashkia/njoftime/

https://durres.gov.al/konsultimet-publike/

Shpjegim té procesit q€ do
ndjeké dhe veprimet qe do
té ndérmarré Késhilli pér té
shqyrtuar  rekomandimet
nga publiku deri né marrjen
e vendimit

Pas mbledhjes sé rekomandimeve, Administrata e Bashkisé dhe Késhilli
1 Bashkisé do té€ ndjeké hapat si vijon:

1.

Realizimin nga ana e Sekretariatit t€ Késhillit n€ bashképunim me
KNJKP i njé “Pérmbledhje té rekomandimeve dhe rezultateve té
plota” g€ pérfshin t€ gjitha mendimet dhe propozimet qé do té
vijné€ nga komuniteti.

Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh Kryetarit té
Bashkisé, Drejtorisé s€ Arsimit, Kultur€s, Sporteve, Rinis€¢ dhe
Komuniteteve Fetare, Klubit t€ Shumésportésh “Teuta”,
Komisionit t& Kultur€s, Arsimit, Rinis€, Sporteve, Komuniteteve Fetare
dhe Titujve té Nderit dhe ¢do késhilltari té bashkisé;

Shqyrtimi nga ana e Drejtorisé s€ Arsimit, Kulturés, Sporteve,
Rinisé dhe Komuniteteve Fetare dhe Komisionit t¢ Kulturés,
Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve t€ Nderit té
¢do rekomandimi si dhe té opinionit t€ Kryetarit t€ Bashkisé;

Data e publikimit

4. Marrja e vendimit pér rekomandimet qé do té pérfshihen.

5. Diskutimi dhe miratimi 1 aktit n€ seancén e hapur t€ Mbledhjes sé
Késhillit;

6. Publikimi 1 aktit n€ fagen e Késhillit t€ Bashkisé dhe né tabelat e
informimit;

7. Njoftimi 1 administratés pér aktin e miratuar;

8. Monitorimi i zbatimit t€ tij.

04.06.2026
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